1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.09.2010
г. Нижневартовск
	№ 1338

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы района от 24.05.2007 № 605       «Об утверждении Порядка введения и оказания платных услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями района»:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением  «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1», не предусмотренные соответствующими образовательными программами и федеральными государственными образовательными стандартами, согласно приложению.
2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения  «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1» Н.А. Зеленской обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказываемых платных услуг.

3. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной вопросам О.В. Липунову.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

Приложение к постановлению

администрации района

от 13.09.2010 № 1338
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным образовательным учреждением
«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1»,

не предусмотренные соответствующими образовательными
программами и федеральными государственными
образовательными стандартами
	№

п/п
	Наименование услуг
	Категория
слушателей (класс)
	Количество
часов
(всего)
	Стоимость

за 1

час (руб./чел.)

	1.
	Математика

	Программы курса:

	«Из истории чисел и вычислений»
	6
	11
	101,00

	«Функции и их графики»
	9
	34
	101,00

	«Планиметрия»
	9,11
	17
	101,00

	«Абсолютная величина

(модуль)»
	9–11

	34
	101,00

	2.
	Русский язык

	Программа курса:

	«Почему так не говорим по-русски»
	9
	36
	101,00

	3.
	Литература

	Программа курса:

	«Эссе как жанр литературного произведения и вид творческой работы»
	10–11
	36
	101,00